ПРАВИТЕЛЬСТВО

         ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03 сентября 2024 г.

             г. Луганск

  № 172/24

Об особенностях ведения исполнительной документации

при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте

объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 16 Закона Луганской Народной Республики

от 30 марта 2023 г. № 430-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»,

а также в целях цифровизации процессов в строительной отрасли на территории

Луганской Народной Республики Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Главным распорядителям бюджетных средств соответствующих бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации обеспечить ведение исполнительной

документации по контрактам (договорам) на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, финансируемых

за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, заключенным:

с 1 сентября 2024 г. – на бумажном носителе и / или в форме

электронных документов;

с 1 января 2026 г. – в форме электронных документов без дублирования

на бумажном носителе.

2. Государственным заказчикам Луганской Народной Республики

обеспечить включение в контракт (договор), предусматривающий строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

обязательства лица, осуществляющего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, по ведению

исполнительной документации, предусмотренной пунктом 1 настоящего

постановления, с учетом положений, утвержденных приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 16 мая 2023 г. № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения

исполнительной документации при строительстве, реконструкции, капитальном

ремонте объектов капитального строительства».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Луганской Народной Республики обеспечить ведение

2

исполнительной документации по контрактам (договорам) на строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства,

финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации с привлечением средств местных бюджетов, с учетом

положений пункта 1 настоящего постановления.

4. Ведение исполнительной документации, предусмотренной пунктом 1

настоящего постановления, осуществляется в форме электронных документов

при условии соблюдения конфиденциальности информации ограниченного

доступа, в том числе отнесенной Указом Президента Российской Федерации

от 30 ноября 1995 г. № 1203 «Об утверждении перечня сведений, отнесенных

к государственной тайне» к государственной тайне.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики

Костенко Е.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

    Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                      Е.В. Ковальчук